
КЪЭБЭРДЕЙ - БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭ КЪАБАРТЫ - МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКА 

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  имени В.Х.Кагазежева» с.п.Псынабо 

361319, КБР, с. Псынабо,  школьный блок  ул. Пролетарская,24                              (86635) 40-8-16 

дошкольный блок  ул. Архестова, 26                                                                               (86635) 40-8-10   

 

Приказ 

                                    

от  20.05.2022 г.                                                                                      № 44 

 

О внедрении  методологии (целевой модели) наставничества педагогических работников и  

обучающихся МКОУ СОШ им. В. Х. Кагазежева с.п. Псынабо. 

На основании приказа МКУ «Урванское РУО» от 20.05.2022г. № 121-ОД 

Приказываю: 

1. Назначить  куратором внедрения и реализации целевой модели наставничества 

педагогических работников и обучающихся МКОУ СОШ им. В. Х. Кагазежева с.п. Псынабо 

Шугушхову Р.Б.- заместителя директора по УВР. 

 

2. Шугушховой Р.Б.: 

2.1. организовать работу по внедрению целевой модели наставничества педагогических 

работников и обучающихся МКОУ СОШ им. В. Х. Кагазежева с.п. Псынабо. 

2.2. разработать и утвердить «Положение о Системе наставничества педагогических 

работников и обучающихся в МКОУ СОШ им. В. Х. Кагазежева с.п. Псынабо»  

2.3. разработать  и утвердить План мероприятий (дорожную карту) внедрения Системы 

наставничества педагогических работников и обучающихся в МКОУ СОШ им. В. Х. 

Кагазежева с.п. Псынабо 

2.4.  разработать и утвердить нормативные акты по внедрению целевой модели 

наставничества педагогических работников и обучающихся в МКОУ СОШ им. В. Х. 

Кагазежева с.п. Псынабо  

2.5. сформировать базу данных о наставниках и наставляемых в 2022–2023 учебном году и 

предоставить их муниципальному координатору 

2.6. создать на официальном сайте образовательной организации специальный раздел 

«Целевая модель наставничества» 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы-                            И.Х.Теувова 

С приказом ознакомлена:       Шугушхова Р.Б.          

 


